
 
 

  
 
 
 

 Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto il servizio di ideazione, sviluppo e realizzazione di un progetto 
grafico relativo a tutte le attività di comunicazione istituzionale delle Frecce Tricolori per l’anno 2019. 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  
  Pagina 1 di 2 

 
 

Documento predisposto il 21 novembre 2018 

 

 

Progetto “Frecce Tricolori Live”  

promozione finalizzata alla valorizzazione turistica della pattuglia acrobatica “Frecce tricolori” CUP D58J17000030002 

 

Servizio di ideazione, sviluppo e realizzazione di un progetto grafico relativo a tutte le attività di comunicazione 

istituzionale delle Frecce Tricolori per l’anno 2019. 

CIG: Z6A259C654 

 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

PREMESSO CHE: 

o con l’autorizzazione alla spesa, ai sensi art. 32 c.2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., n. 446 del 24.10.2018 è stata indetta 

una procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto il servizio di 

ideazione, sviluppo e realizzazione di un progetto grafico relativo a tutte le attività di comunicazione istituzionale 

delle Frecce Tricolori per l’anno 2019. 

o in data 06.11.2018 è stata spedita la lettera di invito alle seguenti società con protocollo 7511: 

Operatore economico PEC 

Click srl  click@pec.it 

Triplika Di Barbara Galliussi e Lara Tirelli S.N.C. triplikasnc@pec.it 

Tipografia Menini di Ziraldo Gianni & Figli snc tipografiamenini@legalmail.it  

Grafiche GFP grafichegfp@legalmail.it  

Graphistudio Spa graphistudio@pec.it  

Tecnocopy Buri snc tecno_copy@pec.it  

Studio Giorgini di Giorgini Roberto & C. srl giorginigraphicwork@pec.it  

o nei prescritti termini (“Ore 14.00 del giorno 21.11.2018”) hanno presentato la rispettiva offerta i seguenti soggetti: 

 

Società Sede legale Prot. Data prot. 

Tipografia Menini di Ziraldo Gianni & Figli snc Spilimbergo (PN) 7836 21/11/2018 

Studio Giorgini di Giorgini Roberto & C. srl Udine 7841 21/11/2018 

 

o Il seggio di gara composto dal Responsabile del procedimento, dott. Maurizio Bianchet, Manuel Comis con 

funzioni di segretario e da Marco Tamburini in qualità di testimone, ha svolto le operazioni preliminari alla 

valutazione delle offerte; 

o Il seggio di gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, ha proposto l’ammissione del seguente 

concorrente: 

• Tipografia Menini di Ziraldo Gianni & Figli snc; 

o Il seggio di gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, ha proposto l’esclusione del seguente 

concorrente: 

• Studio Giorgini di Giorgini Roberto & C. srl; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

VISTI: 

o l’art. 204 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Il provvedimento che determina le esclusioni 

dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

mailto:tipografiamenini@legalmail.it
mailto:grafichegfp@legalmail.it
mailto:graphistudio@pec.it
mailto:tecno_copy@pec.it
mailto:giorginigraphicwork@pec.it


 
 

  
 
 
 

 Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto il servizio di ideazione, sviluppo e realizzazione di un progetto 
grafico relativo a tutte le attività di comunicazione istituzionale delle Frecce Tricolori per l’anno 2019. 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  
  Pagina 2 di 2 

 
 

finanziari e tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul 

profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti 

pubblici…” 

o l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO: 

pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

DISPONE 

 

l’ammissione alla procedura in oggetto del seguente concorrente: 

• Tipografia Menini di Ziraldo Gianni & Figli snc; 

 

l’esclusione dalla procedura in oggetto del seguente concorrente: 

• Studio Giorgini di Giorgini Roberto & C. srl 

 

di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c.1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente entro 30 

giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

PromoTurismoFVG 

Il Responsabile del Procedimento 

dott. Maurizio Bianchet 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 della L.r. 20.3.2000, nr. 7, si precisa quanto segue: 

Ufficio competente in merito al procedimento:  Servizio Appalti e contratti. 

Responsabile del procedimento:  dott. Maurizio Bianchet; 

Responsabile dell’istruttoria amministrativa:  dott. Manuel Comis tel.0431.387193 email: manuel.comis@promoturismo.fvg.it    

 


		2018-11-21T15:28:18+0000
	BIANCHET MAURIZIO




